FRIZZANTE
2199 GEIL ‘s FiLOU 0,751, 7,30
Dieser besonders feine, erfrischend 9,73/L.
fruchtige Frizzante hat alle Qualitaten,
die ihn zum Besonderen macht. Dezente,
feine Frucht, nicht zu herb. Sollte bei

keiner Party und Geselligkeit im
Kuhlschrank fehlen.

SEKT
-weil}-
9991 Geil Riesling trocken 0,75.. 9,50
12,66/L.
9993 Geil Riesling brut 0,75l. 10,50

14,00/L.

Die Sekte werden in einem befreundeten Sektgut hergestellt

Unser Traubensaft

0000 Geil s Traubensaft weil3 0,75l. 3,50
Naurrein, ohne Konservierungsstoffe. 4,66/L
Reich an Mineralien. Nicht nur fir Kinder.

2023

Weinliste 2023

Weingut Geil
Mittelstr. 14
55278 Eimsheim

Telefon: 06249 / 2380 und 80080

Telefax: 06249 /7618

eMail: Weingut-Geil-Eimsheim@t-online.de
www.weingutgeil.de

Eimsheim Rheinhessen



Rheinhessische-Klassiker

2022er 0,75L./€

2302 Silvaner QbA. trocken 6,40
Typische Silvaneraromen, verbunden mit Biss, 8,52L
zeichnen diesen Wein als idealen
Essensbegleiter aus.

2104 Scheurebe QbA. trocken 7,40
Wow! Was fiir ein Frucht! Uberwaltigende 9.86/L
Cassisaromen gepaart mit einer bestechenden
Harmonie.
2021er

2203 Eimsheimer Silvaner QbA. halbtr. 7,20

2022er

2306 WeiBBburgunder QbA. trocken

Kraft und Schlankheit sind bei diesem Burgunder in I
einer beeindruckenden Balance. Toll zu
Gemiisespeisen.

2307 Grauburgunder QbA. trocken

Kraftvolle Wein mit 2Kérper und Geist” Nachhaltig! !

2021er
2206 Weillburgunder QbA. trocken

2022er

2301 Eimsheimer Sauvignon blanc tr.
Dieses Jahr nur leichte griine Aromen, verbunden
mit dem Duft aus dem Obstkorb.

Ach als ,Solist‘ zu geniel3en

2021er

2204 Eimsheimer Sauvignon blanc tr.

0,75L./ €

7,90

0,531

7,90

0,53 L.

7,80

7,90

10,531

7,90

10,531

Unsere Riesling-Klassiker
2022er

2305 Riesling QbA. trocken
beeindruckender Rieslingduft, an weie
Pfirsiche erinnernd und eine Schlankheit, die
Lust auf mehr macht.

2307 Eimsheimer Riesling QbA. feinherb
Typisches Saure-SiiBe-Spiel. Einfach Geil!

2311 Eimsheimer Romerschanze

Riesling QbA. trocken

finessenreicher Riesling mit einer Transparenz, die
uns staunen lasst.

2021er
2205 Riesling QbA. trocken

2208 Eimsheimer Riesling QbA. feinherb

2020er
2105 Riesling QbA. trocken

2111 Eimsheimer ROmerschanze

Riesling QbA. trocken

Unsere fruchtigen Weiflweine
2022er

2304 Eimsheimer Scheurebe Kabinett
Fein differenziertes Scheuaroma verbunden mit der
Schlankheit eines Kabinetts. An heiRen Sommertagen
auf der Terrasse genossen, Schluck fir Schluck
Erholung

2021er

2210 Huxelrebe Spéitlese Eimsheimer Sonnenhang
Exotische Fruchtaromen und ein Hauch von Rauchig
keit zeichnen diesen Wein aus.

2212 Riesling Spétlese Eimsheimer Sonnenhang
Typische Rieslingaromen mit Komplexitat und
Struktur. Nicht nur Freunde fruchtstiRer Weine.

2020er

2114 Huxelrebe Auslese Eimsheimer Sonnenhang
Filigrane Fruchtaromen an exotische Friichte erinnernd,

10L. 0,75L./€

7,50

10,00 L

8,40

11,20/L

11,50
15.33L.

7,90

7,90

10,531

11,00

14,66 /L.

11,00

14,00 /L.

15,00

30,00 /1

0,500 L.

gepaart mit einer Honignote. Dazu eine Geschmacksex-

plosion im Gaumen. Ein beeindruckender StRwein
ohne aufdringliche SufRe.

2019er

2004 Scheurebe Kabinett Eimsheimer Sonnenhang

6,80

9,06/L

Weilherbst
2022er

2315 Merlot QbA. halbtrocken

leichte Erdbeernoten verbunden mit einer
Schlankheit, Daraus folgt ein idealer
L»Sommerwein®

Rotweine
2011er
1218 Merlot QbA. trocken

Ausgewogener Merlot, der aufgrund der Lagerung
ein harmonisches Geschmacksbild zeigt und auch
ohne Essen genossen werden kann.

2012er
1315 Blauer Portugieser QbA. halbtr.

Feine Waldbeernoten und die Struktur der Maische-
garung verleihen diesem Wein Kraft und Harmonie.

2016er

1814 SELECTION Mettenheimer Goldberg
Spétburgunder Spétlese trocken

Spatburgundernote vereint mit dem Tannin
des BarriquefaRes geben diesem Burgunder Kraft
und Charakter.

2019er
2018 Spétburgunder QbA. trocken

Uberwaltigende Burgundernoten gepaart mit Kraft
und Biss, zeichnen diesen Burgunder aus.

1,0L.

0,75L/€

7,40

9,86 L.

8,40

11,201

7,10

13,90

18,53/L.

8,90

11,87/L.



